
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI

COPIA DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Registro Generale Registro Area

n.  997  del  31-12-2019 n.  127  del  31-12-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER LE
SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la Determina sindacale n. 01 del 03/01/2019 con la quale sono state confermate, ai
Responsabili di Area, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D. Lg. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;

VISTO il piano esecutivo di gestione;

VISTO l’ordinamento AA.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art.19 comma 1 della L.R.30/2000 ai sensi del quale la misura minima dei gettoni di
presenza è determinata con regolamento adottato dal Presidente della Regione nel rispetto dei criteri
ivi indicati ed è corrisposto dall’entrata in vigore della stessa normativa;

VISTO il D.P.R.S. 18/10/2001 n.19 con il quale è stata determinata la misura minima dei gettoni di
presenza;

CHE con delibera Consiliare n.132 del 20/12/2001 è stata determinata la misura minima dei gettoni
di presenza di £.60.000 pari ad €.30,99, ai sensi dei combinato disposto degli artt.1 e 2 e delle
tabelle A e B del predetto regolamento;

CONSIDERATO che a seguito del censimento della popolazione, pubblicato nella GURI del
18/12/2012, il nostro Ente si trova nella fascia dei Comuni compresi dai 3001 a 10.000 abitanti;



VISTA la Delibera Consiliare n. 16 del 23/02/2006, con cui è stata rideterminata la misura minima
dei gettoni di presenza , pari ad  € 23,24;

VISTA la Delibera Consiliare n. 9 del 17/04/2018, con cui è stata rideterminata la misura minima
dei gettoni di presenza dei consiglieri comunali, pari ad  € 17,08;

VISTI i prospetti riepilogativi delle presenze dei Consiglieri Comunali per il periodo Anno 2019,
che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

di liquidare ai Consiglieri Comunali i gettoni di presenza, nella misura a ciascuno di essi-
spettante, come risulta dal seguente prospetto:

Barone Maria Gemma Tosca € 17,08 x 16= 273,28
Cannata Galante Salvatore € 17,08 x 10= 170,80
Dimaiuta Maria Carla Sebastiana € 17,08 x 15= 256,20
Coniglione Rosanna € 17,08 x 16= 273,28
Greco Giuseppe € 17,08 x 18= 307,44
Marchese Angelo € 17,08 x 19= 324,52
Lisciandrano Antonino € 17,08 x 15= 256,20
Astorina Giuseppe € 17,08 x 14= 239,12
Basso La Bianca Antonella € 17,08 x 10= 170,80
Coniglione Giuseppe € 17,08 x 15= 256,20
Dambone Sessa Giuseppina € 17,08 x 15= 256,20

TOTALE PRESENZE N. 163 X 17.08= € 2.784,04

di imputare la somma complessiva di € 2.784,04 (duemilasettecentoottantaquattro/04), Miss.-
1 Prog. 1 Cod. U 1.03.02.01.001, Cap.1014 del Bilancio di previsione 2019;

dare atto che l’importo percepito da ciascun Consigliere nell’ambito di un mese non supera-
il terzo dell’indennità massima prevista per il Sindaco.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  MARINO SALVATORE F.to Dott. Agnello Rocco Salvatore

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 127 del 31-12-2019

Pag. 2



Non da luogo al visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, in quanto non comporta impegno sul bilancio né riflessi
economici patrimoniali.

Il RESPONSABILE DELL'AREA
F.to

AREA SERVIZI FINANZIARI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Militello V. C. 31-12-2019 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. Scandura Dino

Visto per il riscontro amministrativo, contabile e fiscale dell’atto di liquidazione

Militello V. C. 31-12-2019 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. Scandura Dino

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, con l’approvazione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, la presente determinazione è divenuta
esecutiva.

Militello V. C. 31-12-2019 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. Scandura Dino

PUBBLICAZIONE SUL SITO-WEB ISTITUZIONALE

N. 98 del Registro di Pubblicazione

La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale del
Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal   22-01-2020   al   06-02-2020

Militello V.C. 07-02-2020 Il RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  LEONE PAOLINA

Emesso mandato di pagamento n.            ___ __      in data    _______________                 .

E’ copia conforme all’originale.

Li,……………………………..

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 127 del 31-12-2019

Pag. 3


